1

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG HƯƠNG AN

Số: 54 /TTr -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Hương An, ngày 15 tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đầu tư đường bê tông kiệt xóm trên địa bàn phường Hương An (Đợt 2).

Kính gửi:  Uỷ ban nhân dân thành phố Huế

Căn cứ Công văn số 2577/UBND-HT ngày 26 tháng 3 năm 2024 của

UBND thành phố Huế về việc đăng ký danh mục các tuyến đường kiệt thực hiện

đầu tư theo Đề án Đầu tư mở rộng, nâng cấp đường kiệt trên địa bàn Thành phố

theo phương án“ Nhà nước và nhân dân cùng làm”.

 Căn cứ nhu cầu thiết yếu của người dân địa phương.

UBND phường Hương An kính trình UBND thành phố Huế nội dung như sau:

Thực hiện chủ trương hiến đất và tài sản trên đất để được đầu tư đường bê

tông các kiệt xóm. Hiện nay trên địa bàn phường Hương An đã trình Phòng

Quản lý đô thị thành phố được 04 kiệt người dân tự giải phóng mặt bằng (hiến

đất và phá bỏ tài sản, vật kiến trúc trên đất) có chiều rộng mặt đường 05m nhưng

chưa được đầu tư. Thời gian vừa qua UBND phường tiếp tục vận động được 02

kiệt tại Tổ dân phố Bồn Trì và Thanh Chữ.

Vậy, UBND phường kính trình UBND thành phố xem xét sớm hỗ trợ tiếp

tục đầu tư 02 kiệt đã thực hiện giải phóng mặt bằng (Có phụ lục kèm theo). Các

kiệt còn lại đơn vị sẽ tiếp tục thực hiện vận động và sẽ có văn bản gửi UBND

Thành Phố xem xét để đầu tư đợt 3 trong thời gian tới.

UBND phường kính trình UBND Thành Phố, quan tâm, xem xét và tạo

điều kiện hỗ trợ giúp địa phương thực hiện tốt chủ trương bê tông hóa đường

kiệt xóm.

Nơi nhận :

- Như trên;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Thị Xuyến

		2024-04-15T13:53:03+0700